
1 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 06.12.2023 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, Ing. Petr Klimeš, p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, 

Ing. Eva Rosecká, p. Stanislav Růžička, p. Roman Šimůnek, p. David Škoda, p. Jiří Šustr, 

Ing. Ludmila Valová, Ing. Miloslava Vaňková 

Omluveni:  0 

Občanů: 5 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:03 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 11 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje p. Romana 

Šimůnka a p. Stanislava Růžičku.  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu a navrhl rozšíření bodu 15 Různé: 

15.1 Pracovněprávní vztah mezi městysem Bohdalov a neuvolněným zastupitelem  

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření 

7. Rozpočet městyse na r. 2024, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025, 2026 

8. Dotace z rozpočtu na rok 2023, veřejnoprávní smlouva s Charitou Žďár nad Sázavou 

9. Dotace z rozpočtu na rok 2024, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov 

10. Obecně závazná vyhláška městyse Bohdalov o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

11. Obecně závazná vyhláška městyse Bohdalov o místním poplatku ze psů  

12. Obecně závazná vyhláška městyse Bohdalov o místním poplatku z pobytu 

13. Záměr městyse č. 8/2023 

14. Smlouva o věcném břemeni č. NM-014330071962/001-YPM 

15. Různé 

15.1 Pracovněprávní vztah mezi městysem Bohdalov a neuvolněným zastupitelem 

16. Diskuse 

17. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



2 

 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající provedl kontrolu usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse 

konaného dne 06.09.2023: 

- schválení prodeje části pozemků KN 2151 a 1944/2 v k.ú. Bohdalov dle záměru 

č. 7/2023 

- schválení povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve dvou třídách mateřské školy 

Bohdalov pro školní rok 2023/2024 

- schválení neuplatnění předkupního práva k pozemku p.č. 138/13 k.ú. Chroustov 

u Bohdalova dle žádosti a pověření starosty městyse k podpisu trojstranné smlouvy 

- schválení Zadání Územního plánu Bohdalov 

- projednání Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Zadání Územního plánu 

Bohdalov 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přítomné seznámil s činností zastupitelstva a projednávanými body                    

na čtyřech pracovních poradách od posledního zasedání zastupitelstva: 

- rekonstrukce městečka – diskuse ke zpracované prezentaci, zapracování připomínek 

do architektonické studie na, řešení jednotlivých problematik – doprava, parkování, 

mobiliář, povrchy, sdílení prostoru  

- příprava rozpočtu na rok 2024 a rozpočtového výhledu na roky 2025-2026-  

- příprava obecně závazných vyhlášek od 01.01.2024 o místních poplatcích za odpady, 

ze psů, z pobytu – zčásti vyvolané změnou legislativy, dále úprava sazeb, návrh        

na zrušení některých vyhlášek 

- návrh na rozdělení finančních prostředků z rozpočtu městyse dle žádostí o finanční 

příspěvky – charitativní a neziskové organizace, hospic, atp.  

- příprava inventarizace za r. 2023 

- návrh rekonstrukce kuchyně v kulturním domě v Bohdalově včetně vybavení, 

stavební úpravy, úpravy elektřiny, vody 

- obsazení poutí v Bohdalově a Chroustově 

- zajištění dodávek energií pro městys, zároveň poptávány i energie pro ZŠ a MŠ 

- žádost truhlářství Hort o umožnění výstavby malé větrné elektrárny v areálu 

truhlářství – bude řešeno v novém územní plánu 

- návrh zadání nového územního plánu, návrh smlouvy o dílo - Studio P 

- nový ceník nájmů kulturního domu v Bohdalově, zohlednění skutečné spotřeby 

energií (měření počátečních a konečných stavů energií při pronájmu) 

- umělá tráva na sportovním hřišti - oprava a údržba povrchu 

- tělocvična základní školy – odvětrání půdních prostor, pokračování v přípravě 

projektu rekonstrukce tělocvičny základní školy, přístavba prostor, vyřešení akustiky, 

umožnění výstavby FVE 

- žádost základní školy o zařazení finančních požadavků do rozpočtu na rok 2024 

- kulturní záležitosti - výročí založení budovy základní školy, program na adventní 

období, setkání seniorů, rozsvěcování stromečků, otevření věže kostela 

- žádost o odkoupení pozemku v dolním konci 

- žádost o navýšení dotace z rozpočtu městyse r. 2023 pro TJ Sokol Bohdalov 

z důvodu vysoké ceny energií, projednáním žádosti byl pověřen kontrolní výbor 

zastupitelstva 

- realizace dětských hřišť v Bohdalově a Chroustově, předání 16.11.2023, sankce 

dodavateli za nesplnění předání díla v termínu dle smlouvy, byla podána žádost         

o poskytnutí grantu na dětská hřiště  



3 

 

- žádost o souhlas na napojení inženýrských sítí – soukromý pozemek sousedící se 

sítěmi na Žlíbkách III. 

 

6. Rozpočtová opatření 

Účetní městyse seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 7/2023 a č. 8/2023 

a informovala podrobně o položkách těchto rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

  

Rozpočtové opatření č. 7/2023 ze dne 31.10.2023 

Příjmy  105 515 Kč 

Výdaje   50 400 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 8/2023 ze dne 30.11.2023 

Příjmy      0 Kč 

Výdaje      130 000 Kč  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023. 

Výsledek hlasování: Pro  11        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

7. Rozpočet městyse na r. 2024, střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025, 2026 

Předsedající přítomné podrobně seznámil s investičními výdaji, které byly zapracovány         

do rozpočtu městyse na rok 2024 a s rozpočtovým výhledem městyse na roky 2025 a 2026. 

Dotaz:  

- v plánu investičních akcí není vybudování chodníku v Chroustově – sever; prozatím se 

s výstavbou nepočítá, bylo diskutováno, ale není lokalita intenzivní výstavby 

- veřejné osvětlení Chroustov – sever; posílení novým světlem VO nebo výměna 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2024: 

příjmy ve výši    30 740 306 Kč  

výdaje ve výši    50 152 600 Kč 

financování celkem   19 412 294 Kč 

- z toho splátky úvěru ve výši 1 189 200 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro  11        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající seznámil přítomné se střednědobým rozpočtovým výhledem na roky 2025 

a 2026. 

 

Rozpočtový výhled 2025-2026 

r. 2025  příjmy   30 000 tis. Kč   

výdaje   38 200 tis. Kč  

financování       8 200 tis. Kč 

 

r. 2026  příjmy   30 800 tis. Kč 

             výdaje   48 200 tis. Kč 

financování  17 400 tis. Kč 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2025, 2026 

v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro   11    Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

8. Dotace z rozpočtu na rok 2023, veřejnoprávní smlouva pro Oblastní charitu Žďár  

nad Sázavou 

Předsedající podrobně seznámil přítomné s žádostí o dotaci z rozpočtu na rok 2023 

a veřejnoprávní smlouvou. Oblastní charita žádá na rok 2023 o dotaci ve výši 473 912 Kč      

na částečné hrazení provozních nákladů služeb Oblastní charity Žďár nad Sázavou. 

Předsedající navrhl poskytnutí příspěvku ve výši 80 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Žďár nad Sázavou        

ve výši 80 000,- Kč na rok 2023. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace 

bude poskytnuta na částečné hrazení provozních nákladů služeb Oblastní charity Žďár nad 

Sázavou. 

Výsledek hlasování: Pro   11  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

9. Dotace z rozpočtu na rok 2023, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov 

Předsedající podrobně seznámil s žádostí o dotaci z rozpočtu na rok 2024 a veřejnoprávní 

smlouvou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

280 000  Kč na rok 2024. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ 

Sokol Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta         

na účely částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje 

na vodu, plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch a sportovních zařízení          

a činnost tělovýchovné jednoty. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno 

 

10. Obecně závazná vyhláška městyse Bohdalov o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Od 01.01.2024 nabyde účinnosti zákon č. 252/2023 Sb., který novelizuje zákon č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích. V novele došlo k úpravě a sjednocení způsobu stanovení poplatků, 

jejich vyměření a doplnění týkající se určení výše pohledávky v insolvencím řízení v případě 

ročních poplatků. Na základě novely zákona se mění OZV o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, o místním poplatku ze psů a o místním poplatku z pobytu. 

Předsedající informoval o nákladech na sběr a uložení odpadů za kalendářní rok 2022             

a za období 1–10/2023 s výhledem za kalendářní rok 2023 (rok 2023 není dosud ukončen, 

nejsou fakturovány všechny služby). Celkové náklady na sběr a uložení odpadů, včetně 

výdajů sběrného dvora (do výdajů nejsou započítány odpisy sběrného dvora odpadů), za rok 

2022 dosáhly výše 1 589 436,72 Kč. Příspěvek od firmy EKO-KOM na sběr tříděného 

odpadu byl 307 723,91 Kč. Po odečtení tohoto příspěvku od firmy EKO-KOM jsou náklady 

za rok 2022 na sběr a uložení odpadů 1 281 712,81 Kč, což přepočteno na jednoho obyvatele 



5 

 

představuje částku 1 051,45 Kč. Předpokládaná přepočtená částka nákladů za odpadové 

hospodářství za letošní rok včetně sběrného dvora odpadů (do výdajů nejsou započítány 

odpisy sběrného dvora odpadů) po odečtení příspěvku od firmy EKO-KOM, Elektrowin 

dosáhne výše 1 140 Kč na 1 obyvatele. 

Sazba poplatku od 01.01.2024 za kalendářní rok je stanovena ve výši 700 Kč za fyzickou 

osobu přihlášenou v městysi k trvalému pobytu nebo za nemovitou věc zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 

a která je umístěna na území městyse. Zbývající část nákladů za odpadové hospodářství bude 

hrazena z rozpočtu městyse. Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného 

kalendářního roku. Nová obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2024. Touto 

novou OZV se zrušuje OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství ze dne 23.12.2021 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platnou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro  10   Proti 0 Zdrželi se  1 Petr Novák 

Usnesení bylo schváleno 

 

11. Obecně závazná vyhláška městyse Bohdalov o místním poplatku ze psů  

Sazba poplatku zůstává beze změny a za kalendářní rok činí: 

- za jednoho psa 100 Kč 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100 Kč 

- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 100 Kč. 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku. Nová obecně 

závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2024.Touto novou OZV se zrušuje se obecně 

závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatků ze psů, ze dne 20.12.2019. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse o místním 

poplatku ze psů platnou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro  11   Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

12. Obecně závazná vyhláška městyse Bohdalov o místním poplatku z pobytu 

Sazba poplatku zůstává beze změny a činí 20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou 

dne počátku pobytu. Nová obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2024. 

Touto novou OZV se zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2011 o místních poplatcích, 

ze dne 29. března 2011, tj. ruší se místní poplatek ze vstupného a místní poplatek za užívání 

veřejného prostranství. Místní poplatky ze vstupného a za užívání veřejného prostranství 

nebudou vybírány. Dále se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku 

 z pobytu, ze dne 18.03.2021. 
  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse o místním 

poplatku z pobytu platnou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 



6 

 

13. Záměr městyse č. 8/2023 

Obsahem záměru je uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o zemědělském pachtu mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí (propachtovateli) a Lesním družstvem obcí se 

sídlem v Přibyslavi (pachtýřem) ze dne 17.05.2018. Tímto dodatkem je aktualizován výčet 

propachtovaných parcel a zároveň dochází ke změně výše pachtovného z lesních pozemků     

od 01.01.2024 ve výši 30 % z tržeb dřeva. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě                       

o zemědělském pachtu ze dne 17.05.2018 mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí 

se sídlem v Přibyslavi a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

14. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-014330071962/001-YPM 

Předmětem smlouvy o věcném břemeni je umístění distribuční soustavy – přípojka NN, 

Bartušek na pozemku 2160/6 kabelové vedení NN a na pozemku 2160/9 kabelové vedení; 

kabelový pilíř. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-

014330071962/001-YPM. 

Výsledek hlasování: Pro   11  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

15. Různé 

15.1 Pracovněprávní vztah mezi městysem Bohdalov a neuvolněným zastupitelem 

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno rozhodovat o pracovněprávních vztazích mezi obcí a členy 

zastupitelstva. Proto je třeba schválit pracovní poměr mezi městysem Bohdalov                        

a neuvolněným zastupitelem Jiřím Šustrem.  Pracovní smlouva je sjednána na pracovní pozici 

technického pracovníka na dobu neurčitou, na poloviční úvazek, tj. 20 hodin týdně, 4 hodiny 

denně. Pracovní náplň: údržba veřejného prostranství, údržba a opravy techniky a dalšího 

majetku městyse, údržba nemovitostí v majetku městyse, svoz odpadů. 

Odměna je poskytována v souladu s Nařízením vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, příloha č. 1. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

městysem Bohdalov a neuvolněným členem zastupitelstva Jiřím Šustrem, pracovní pozice – 

technický pracovník. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti 0 Zdrželi se  3, Petr Klimeš, Eva Rosecká, David Škoda 

Usnesení bylo schváleno 

 

Dále nebyl vznesen žádný další návrh k tomuto bodu. 

 

16. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny tyto dotazy a připomínky: 

Dotazy a názory k návrhu rekonstrukce městečka a veřejných ploch: 

- názor, že předložené řešení není vhodné, bude špatná údržba prostoru městečka  

v zimním období 



7 

 

- nedostatečná kapacita parkování před hospodou, před Jednotou, u kostela 

- špatné dopravní řešení v dolní části městečka, kde je zástavba rodinných domů, není 

umožněn průjezd z nově vzniklé obslužné komunikace podél domů na stávající 

komunikaci 

- použití nevhodných materiálů  

- návrh na větší prostor pro diskuzi, anketu nebo referendum pro občany 

Odpovědi zastupitelů: 

- při diskusích k rekonstrukci městečka, které probíhaly v celém předchozím roce nejen 

na jednáních zastupitelstva a setkáních v kulturním domě, ale také při mnoha dalších 

neformálních osobních setkáních s občany, si byli zastupitelé vědomi, že návrhů          

a názorů na výslednou podobu městečka bude velké množství, budou často                    

i protichůdné a bude velmi obtížné vyhovět všem požadavkům na budoucí využití 

městečka 

- zastupitelstvo městyse proto považuje předložený návrh za nejvíce vyhovující              

a přijatelné řešení pro všechny diskutované názory a připomínky našich občanů   

- jako nejvýraznější rozdíl v názorech zastupitelé vnímali rozpor mezi tím, zda udělat 

z městečka především plochu pro dopravní obslužnost provozoven, parkování 

automobilů a maximalizovat parkovací plochy, nebo tyto veřejné plochy uprostřed 

městečka připravit také k dalšímu využití především pro naše občany,                       

ale i návštěvníky 

- výsledný návrh je možným kompromisem mezi různými variantami, docházková 

vzdálenost z dalších parkovacích ploch je do 50 m a je tedy v bezprostřední blízkosti 

městečka  

- návrh je koncipován tak, že pouze s minimálními úpravami lze krátkodobě snadno 

umístit přímo na městečku další parkovací místa 

- pokud by se prokázal jako zásadně nevyhovující současný návrh městečka, především 

pro naše občany a pro jejich dopravní obsluhu a možnost parkování, lze poměrně 

jednoduchými úpravami v budoucnu změnit tento poměr ve prospěch více parkovacích 

míst 

- zimní údržba bude probíhat jako doposud, sníh bude vyhrnutý na volná místa nebo 

doprostřed městečka, příp. odvezen 

- nemělo by dojít k poškození povrchů, radlice na vyhrnování sněhu mají gumové břity, 

plocha je navržena bez obrubníků 

- plocha městečka navržena jako celistvý, kompaktní povrch, parkování bude umožněno 

přemístěním sloupků, laviček 

- možnost rozšíření parkovacích míst před Jednotou (odkup pozemku od Coopu), 

případně před budovou Bohdalov 45 (odstranění schodů) 

- vzniknou nová parkovací místa u kontejnerových stání za prodejnou 

- bude třeba řešit dlouhodobé parkování, dokonce spíše odstavování vozidel                  

na městečku 

- prostor uprostřed městečka využívat nejen jako parkoviště, ale i pro ostatní občany, 

maminky s dětmi, případně návštěvníky 

- obnovení kašny s vodou 

Další připomínka: 

- propadlý přístupový chodník k hospůdce na fotbalovém hřišti 

 

 

17. Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 21.00 hodin.  Všem přítomným 

popřál hezký adventní čas i vánoční svátky a do nového roku především pevné zdraví. 



8 

 

Souhrn usnesení č. 4/2023 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov 

konaného dne 06.12.2023 v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023. 

Výsledek hlasování: Pro  11        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2024: 

příjmy ve výši    30 740 306 Kč  

výdaje ve výši    50 152 600 Kč 

financování celkem   19 412 294 Kč 

- z toho splátky úvěru ve výši 1 189 200 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro  11        Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2025, 2026 

v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro   11        Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Oblastní charitě Žďár nad Sázavou        

ve výši 80 000,- Kč na rok 2023. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace 

bude poskytnuta na částečné hrazení provozních nákladů služeb Oblastní charity Žďár nad 

Sázavou. 

Výsledek hlasování: Pro   11  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

280 000  Kč na rok 2024. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ 

Sokol Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta         

na účely částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje 

na vodu, plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch a sportovních zařízení          

a činnost tělovýchovné jednoty. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti  0 Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno 

 



9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platnou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro  10   Proti 0 Zdrželi se  1 Petr Novák 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse o místním 

poplatku ze psů platnou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro  11   Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse o místním 

poplatku z pobytu platnou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě                       

o zemědělském pachtu ze dne 17.05.2018 mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí 

se sídlem v Přibyslavi a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti 0 Zdrželi se  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-

014330071962/001-YPM. 

Výsledek hlasování: Pro   11  Proti  0                Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

městysem Bohdalov a neuvolněným členem zastupitelstva Jiřím Šustrem, pracovní pozice – 

technický pracovník. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti 0 Zdrželi se  3, Petr Klimeš, Eva Rosecká, David Škoda 

Usnesení bylo schváleno 

Zápis byl vyhotoven dne 07.12.2023 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

Ověřovatelé zápisu:    Roman Šimůnek 

     

    Stanislav Růžička     

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 


